
Anlage 5 zur GRDrs 641/2022

Entgelte Krematorium ab 01.01.2023

 Nettoentgelt  Nettoentgelt  Bruttoentgelt 
 (aktuell)
in EUR 

 (neu)
in EUR 

 (neu)
in EUR 

 nachrichtlich inkl. 
19% Umsatzsteuer 

Erwachsene und Kinder über 10 Jahren
D 1.01 Einäscherung Erwachsene und Kinder über 10 Jahren 374,79                  386,55                  460,00                  
D 1.02 Entgelt für Verwaltungstätigkeit Einäscherung 34,45                    35,29                    42,00                    
D 1.03 Urne 11,76                    11,76                    14,00                    

421,01                  433,61                  516,00                  

Kinder von 2 bis 10 Jahren
D 1.05 Einäscherung Kinder von 2 bis 10 Jahren 187,39                  193,28                  230,00                  
D 1.02 Entgelt für Verwaltungstätigkeit Einäscherung 34,45                    35,29                    42,00                    
D 1.03 Urne 11,76                    11,76                    14,00                    

233,61                  240,34                  286,00                  

Kinder unter 2 Jahren
D 1.06 Einäscherung Kinder unter 2 Jahren 93,69                    96,64                    115,00                  
D 1.02 Entgelt für Verwaltungstätigkeit Einäscherung 34,45                    35,29                    42,00                    
D 1.03 Urne 11,76                    11,76                    14,00                    

139,91                  143,70                  171,00                  

Einäscherung von Gebeinen
D 1.07 Einäscherung von Gebeinen 281,10                  289,92                  345,00                  
D 1.02 Entgelt für Verwaltungstätigkeit Einäscherung 34,45                    35,29                    42,00                    
D 1.03 Urne 11,76                    11,76                    14,00                    

327,32                  336,97                  401,00                  

D 1.03 zusätzliche Urne 11,76                    11,76                    14,00                    

D 1.10 Entgelt für Verwaltungstätigkeit Vorbereitung der
            amtsärztlichen Untersuchung 21,84                    25,21                    30,00                    

Entgelte Krematorium

D 1.08 Entgelt für Verwaltungstätigkeit Vorbereitung Urne 
zum Versand  zzgl. Porto                     43,69                       54,00   

                    54,00   

                    45,38   

                    45,38   

D 1.09 Entgelt für Verwaltungstätigkeit Vorbereitung Urne
            zur Abholung nach Einäscherung ohne Beisetzung
            in Stuttgart                     43,69   
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